Área de identificación 

Título: Fondo Aguirre-Castro 
Fecha: 1870-2006 
Nivel de descripción: Fondo familiar 
Institución responsable: Instituto de Investigación Musicológica Carlos Vega, UCA. 
Volumen y soporte de la unidad de descripción: 5 (cinco) cajas, 1186 (mil ciento ochenta y seis) 
documentos. El soporte predominante es el papel, si bien también hay fotografías en cartón dentro 
de un marco de vidrio. 
Forma de cita: Fondo Aguirre-Castro. Archivo del Instituto de Investigación Musicológica Carlos 
Vega (UCA). 

Área de contexto